
9

1        carapicuiba.sp.gov.br  1 de Julho de 2020 prefeituradecarapicuibasp

Prefeitura de Carapicuíba promove 
Dia da Saúde para população de rua

Informativo Oficial da Prefeitura de Carapicuíba  -  Edição 222 - Ano 3 - Quarta-feira, 1 de Julho de 2020

DIÁRIO OFICIAL
CARAPICUÍBA

Pág. 11

A ação ocorreu na última sexta-feira (26), no Centro POP, local voltado 
para assistência à população de rua da cidade. 



        carapicuiba.sp.gov.br  2 1 de Julho de 2020prefeituradecarapicuibasp

Como é transmitido

EXPEDIENTE

CORONAVÍRUS

Prefeito: Marcos Neves  |  Vice-prefeita: Gilmara Gonçalves  |  Secretário de Governo: Luiz Carlos Neves  
Departamento de Comunicação: Fernanda Coimbra  | Jornalista Responsável: Matheus Chaves  - MTB 0088878/SP

Informativo Oficial da cidade de Carapicuíba conforme lei nº 3.479/2017

•	 GOTÍCULAS 
DE SALIVA

•	 ESPIRRO

•	 TOSSE

•	 CATARRO

•	 TOQUE OU 
APERTO DE 
MÃO

•	 OBJETOS OU 
SUPERFÍCIES 
CONTAMINADAS

De uma pessoa doente para outra, por contato próximo 
(cerca de 2 metros)



Atos Oficiais
3        carapicuiba.sp.gov.br  1 de Julho de 2020 prefeituradecarapicuibasp

DECRETO Nº 5.007, DE 27 DE JUNHO DE 2020.

“Prorroga a medida de quarentena no Município de Carapicuíba, e dá outras providências”

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 4.978, de 17 de março de 2020, que declarou Si-
tuação de Emergência no âmbito da Saúde Pública no Município de Carapicuíba, em razão da pandemia 
do Coronavírus - COVID 19; 

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 4.980, de 19 de março de 2020, que suspendeu 
as visitas aos idosos residentes nas Instituições de Longa Permanência (ILPIs) e Casas de Repouso 
deste Município;

Considerando que o Decreto Municipal nº 4.988, de 2 de abril de 2020, declarou Estado de Calami-
dade Pública no Município de Carapicuíba;

Considerando que o Decreto Estadual nº 65.032, de 26 de junho de 2020, estendeu até o dia 14 de 
julho de 2020, a medida de quarentena em todo o Estado de São Paulo; e 

Considerando o teor dos Decretos Municipais nº 5.004, de 13 de junho de 2020, e 5.005, de 22 
de junho de 2020, que autorizam, com restrições, o funcionamento no Município de comércios e 
galerias de rua, serviços e shopping centers, devido ao fato de a cidade se encontrar na “Fase 2 – 
Controle” (Laranja) do Plano São Paulo;

DECRETA:
Art. 1º Observados os termos e condições estabelecidos nos Decretos Municipais nº 5.004, de 13 

de junho de 2020, e 5.005, de 22 de junho de 2020, ficam prorrogados, até o dia 14 de julho de 2020, a 
medida de quarentena no Município de Carapicuíba, a suspensão das visitas aos idosos residentes nas 
Instituições de Longa Permanência (ILPIs) e Casas de Repouso deste Município, e os termos do Decreto 
Municipal nº 4.981, de 21 de março de 2020.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor em 29 de junho de 2020.

Município de Carapicuíba, 27 de junho de 2020.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
MARCOS NEVES

Prefeito

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e publicado no site do 
Município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br.

RICARDO MARTINELLI DE PAULA
Secretário de Assuntos Jurídicos

HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS

A Prefeitura do Município de Carapicuíba, por meio da Secretaria de Administração Geral, vem 
através deste, HOMOLOGAR a relação dos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº. 03/2020 do 
Programa Emergencial de Auxílio Desemprego conforme segue: 

BOLSISTA FEMININO 40 HORAS

INSCRIÇÃO NOME RG

707 ÁDILA MARIA SANTANA CERQUEIRA 566010185

234 ADRIANA BARROS DOS SANTOS 341590952

640 ADRIANA BISPO VIEIRA 232742492

771 ADRIANA CORREA 232747015

922 ADRIANA DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA SANTOS 298489910

544 ADRIANA DE ALMEIDA PEREIRA SOARES 297412656

624 ADRIANA DIAMANTINO DA SILVA 332524061

171 ADRIANA GARCIA ROCHA 533874592

204 ADRIANA VERÍSSIMO DA SILVA 305453865

251 ADRIANI FARIA DE ARAUJO 467937138

414 ADRIELLE DIAS DO NASCIMENTO 475371690

508 ADRIELLE NASCIMENTO DA SILVA 474891756

126 ADRIELLI APARECIDA MARQUES 388791457

623 ADRIELLY DIAMANTINO DA SILVA MONTEIRO 487781771

418 AGATHA CRISTINA SOUZA DE OLIVERIA COSTA MOREIRA 488407928

630 AGATHA FRANÇA DE OLIVEIRA 332524681

217 AGATHA LUDIMILLA REIS TABORDA SOUZA 535192757

814 AGNES MOTA MAIA 475645558

273 AIALA SOUZA ARAUJO 571825990

379 ALDREA SANDRA DIRENZI DA SILVA 224487553

712 ALESSANDRA ARAÚJO PEREIRA 509963456

402 ALESSANDRA REGINA GUILHERME DOS SANTOS 48040981X

364 ALESSANDRA SILVESTRE ALVES 305860732

750 ALESSANDRA VITÓRIA MONTEIRO DA SILVA 535720981

444 ALEXANDRA ANTONIO ORATORIO DA SILVA 249873552

175 ALICE BARBOSA 400449078

335 ALINE CRISTINA FAGUNDES 42301294

110 ALINE CRISTINA MORAES 562937006

65 ALINE DE FREITAS DA SILVA 34555655

377 ALINE DE SOUZA VERGINIO 562857977

534 ALINE FERNANDES ALVES DE LIMA 530064376

458 ALINE GOMES PEREIRA 448743164

803 ALINE ISABELLE DOS SANTOS REIS 368600452

279 ALINE LEDA DE LIMA SILVA 424309452

944 ALINE LEME 425448927

101 ALINE LOPES ALVES DE AQUINO 538438423

16 ALINE MESSIAS DOS SANTOS 450729114

368 ALINE RODRIGUES PEREIRA 440573981

468 ALINE SILVA SANTOS 449851370

661 ALINE SILVA SOARES DE OLIVEIRA 472293242

244 AMABILY MICHAELA DAS NEVES SENA COSTA 376781002

586 AMANDA FAGUNDES GRANJEIRO DA SILVA 50155578X

404 AMANDA FERREIRA ROCHA 437423888

28 AMANDA FERREIRA VENANCIO 459485453

388 AMANDA KETELYN COSTA SEVERO DA SILVA 52497939X

199 AMANDA SANTOS 409783699

125 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA 447913839

918 ANA CAROLINA FUSCALDI DE ASSIS 565769546

157 ANA CECILIA DE SOUZA ALVES 431410550

73 ANA CLÁUDIA DO NASCIMENTO 419557775

473 ANA CLÁUDIA DOS SANTOS GUMIERO 473094472

749 ANA CRISTINA INOCENCIO 207731846

173 ANA LAURA ALVES FRANCELINO 390037114

652 ANA LÚCIA ONOFRE DA SILVA 20727113

75 ANA MARIA DOS SANTOS 538141372

216 ANA MARIA DOS SANTOS NOHARA 14232372X

501 ANA PAULA ALVES DE OLIVEIRA 452087685

25 ANA PAULA BISPO DO NASCIMENTO 522718231

123 ANA VITÓRIA LIMA RAMOS 369202181

808 ANANDA HERIKA SANTOS KOPPE 577465132

306 ANDREA APARECIDA FARIAS 177390918

432 ANDREA CAROLINA GONÇALVES DA SILVA 348024769

359 ANDREA CRISTINA BORA 204433009

629 ANDREA DA SILVA CASTRO 268845104

179 ANDRÉA RODRIGUES DE SOUSA 454936187

476 ANDREIA DIAS DE MACEDO 328576359

547 ANDREIA MONTEIRO CAVALCANTE 422104371

89 ANDREIA PEREIRA DA SILVA 308799331

162 ANDRESSA BATISTA SOARES 606190521

323 ANESIA RODRIGUES DE OLIVEIRA SANTOS 218959473

833 ANGELA MARIA DE LIMA PEREIRA 320820506

606 ANGELICA FLORÊNCIO FERREIRA ROMÃO 271361578

54 ANGELICA HERNANDES DOS SANTOS 407681437

193 ANTONINA SAMPAIO 594195822

74 APARECIDA MENDES BENTO DA SILVA 299080213

662 ARIANE OLIVEIRA DA SILVA 397105721

668 ARINETE PEREIRA DO NASCIMENTO 323985154

90 ARITSIA DE OLIVEIRA VIEIRA FRANCISCO 398201523

307 BARBARA FERNANDA VICENTE 386681739

286 BEATRIZ APARECIDA MENDES GOMES 380330878

445 BEATRIZ DE OLIVEIRA CARPI 571209828

605 BEATRIZ MONTENEGRO 502368986

106 BEATRIZ QUEIROZ DE MELO FERREIRA 555117728

898 BEATRIZ RODRIGUES DO CARMO ANDRADE 380714632

936 BEATRIZ VASCONCELOS DOS SANTOS 393089691

603 BIANCA BEATRIZ PEREIRA DA SILVA 509593276

517 BIANCA CRISTINA DE SOUZA 541136914

395 BIANCA FAGUNDES ROCHA SILVA 530042885

409 BIANKA DE OLIVEIRA CESAR BUENO 562467786

490 BLENDA CAROLINE RODRIGUES DE LIMA 54786257X

346 BRENDA OLIVEIRA DOS REIS 505003570

852 BRUNA ALZIRA MÁXIMO DA CRUZ 577360279

283 BRUNA CRISTINA GUIMARÃES DA SILVA OLIVEIRA 352309003

288 BRUNA DE OLIVEIRA LOPES 448389162

464 BRUNA MESSA SANCHES 509596289

237 BRUNA NOVATO SILVA 461503906

341 BRUNA THALIA DA SILVA DE OLIVEIRA 598591023

318 CAMILA ANDRADE DA SILVA BRAGANÇA 523375669

345 CAMILA CASTRO DE JESUS AGUIAR 541136239

399 CAMILA DA SILVA SACRAMENTO 39471264

148 CAMILA FERNANDA SANTOS 484042701

819 CAMILA FRANCINE GODOY GERMANO DA ROCHA 474310036

58 CAMILA FREITAS DE SOUSA 479839967



Atos Oficiais

        carapicuiba.sp.gov.br  4 prefeituradecarapicuibasp 1 de Julho de 2020

510 CAMILA SILVEIRA DOS SANTOS 484561807

930 CAMILA VELOSO DE FREITAS 495062121

360 CARINA XAVIER SANTOS 465400097

767 CARINE FERREIRA RIBEIRO 547149542

700 CARLA FERNANDA FERREIRA DA SILVA 354926408

866 CAROLAINE MARIA BARBOSA GOIS 509971234

160 CAROLINA APARECIDA DOS SANTOS ALVES 482320382

310 CAROLINA LUCAS PEREIRA 473394960

792 CAROLINE ALCÂNTARA VITOR 546575493

499 CAROLINE BERNARDES DE OLIVEIRA 393698701

144 CAROLINE DIAS DE MENEZES AZEVEDO 37609042

95 CAROLINE FERREIRA AMORIM 547602637

94 CAROLINE MARQUES RABELO DA SILVA 236347472

322 CAROLINE OLIVEIRA SUBIRES 479093180

667 CÁSSIA APARECIDA RIGHEZ ROCHA 300015549

17 CASSIANY NOGUEIRA DE JESUS VIEIRA 47071198X

472 CATIA APARECIDA DOMINGUES 258695262

931 CATIA SINEILANDIA ALVES ROCHA 350733211

942 CATIANE WENCESLAU PINTO 409784102

620 CÉLIA APARECIDA TEODORO DA SILVA 503097822

597 CHALENE MARINS 452582908

581 CHARLIANE SANTOS PEREIRA 562832506

968 CHRIS DOS SANTOS NASCIMENTO 453719077

543 CIBELE ANDRADE GUIMARÃES URCCOVICHE 432964563

755 CIBELE APARECIDA DEGOMAR 418746552

829 CICERA DO NASCIMENTO SILVA 345697704

675 CICERA VENANCIO DE ALENCAR SANTOS 335028809

272 CÍNTIA APARECIA CLARA COSTA DA SILVA 480732243

647 CINTIA DE OLIVEIRA SANTANNA CRUZ 321380861

210 CLARICE APARECIDA SILVA DA PAZ 195223214

832 CLÁUDIA ALVES DE JESUS 300981224

483 CLÁUDIA PEREIRA DA SILVA 305162627

465 CLAUDIA PINTO DE SOUZA 362595148

261 CLAUDINÉIA ALVES DOS SANTOS 181470974

600 CRISLAINE SANTOS MARTINS CARVALHO 496661358

545 CRISLANE ESTRELA BONFIM 496850842

654 CRISTIANA BISPO DOS SANTOS 244750956

798 CRISTIANE ALVES NASCIMENTO 482560204

575 CRISTIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 255439192

797 CRISTIANE SANCHES 26390913X

559 CRISTINA CANDIDO FERREIRA 438083477

300 CRISTINA REGINA PASSOS DA SILVA 471818732

436 CYNTHIA HUSSYELLY FELÍCIO 559339720

313 DAIANE FERNANDES DA SILVA 399594358

983 DALQUIANE APARECIDA DA SILVA 44757503X

282 DAMIANA APARECIDA TIBURCIO DE SOUZA 43383013X

430 DANIELA GOMES DA SILVA 500446015

53 DANIELA SANTOS DA SILVA 465846816

608 DANIELA SANTOS SILVA TRINDADE DA ROCHA 291696478

290 DANIELA SOUZA GONÇALVES 482572218

426 DANIELLE BERNARDES DE OLIVEIRA 393698713

446 DANILA TORRES LIMA SILVA 401816424

680 DANÚBIA DE ALMEIDA GOMES SPINA 417080785

280 DAYANA CONDOTA 406840635

494 DAYANE TEIXEIRA NUNES 466292648

764 DAYLLA FERNANDA FARIA 37587071

33 DÉBORA CRISTINA ALVES 222502393

410 DÉBORA FERNANDES DA SILVA SOUSA 50623079X

726 DEBORA GOMES BARBOZA 19250062

77 DEBORA LIUS MARQUES 415542984

207 DEBORA RODRIGUES DO NASCIMENTO 27047

249 DEISE DA SILVA NASCIMENTO 408227126

170 DENISE COSTA SANTOS 396592922

347 DENISE DE MELO 13506852

127 DENISE MARIA BARBOSA DE MELO 554156854

592 DIANA DA SILVA ALVES 389840725

372 DIANA VIEIRA RABELLO 280567856

685 DRIELLY DOMÊNICA DOS SANTOS ROSA 422291274

626 DULCINEIA APARECIDA MACHADO 309494382

369 EDILENE OLIVEIRA RAMOS RAIMUNDO 229478396

431 EDINEIA MORAES SOARES 212567123

740 EDNA DE JESUS FREITAS DA SILVA 341302016

573 EDUARDA DOS SANTOS FONSECA 534243174

496 EDVALDA SANTANA MACHADO 640837785

215 EDVÂNIA MARIA DE LIMA SANTOS 587593490

745 ELAINE AGUIAR MOTTA 499209126

97 ELAINE CRISTINA ALVES DE JESUS 309797767

695 ELAINE CRISTINA DA SILVA 257332753

844 ELAINE CRISTINA DO NASCIMENTO BARROS 253028899

800 ELAINE CRISTINA SANCHES 309173279

926 ELÇILENE LOURENÇO DOS SANTOS 497189562

567 ELIANA FERREIRA DA SILVA 336816133

711 ELIANA SILVA DA CRUZ 786994282

387 ELIANE MATIAS DA COSTA 501222510

41 ELIANE MOTA 204306371

607 ELIANE PEPE 232737216

135 ELIANE PEREIRA DA CRUZ 430855023

225 ELIANE SANTOS DE SOUZA 42848217X

786 ELIANE SOUZA DE OLIVEIRA 482694765

801 ELISABETH ACINDINO DE JESUS DOS SANTOS 212569016

330 ELISANGELA A NUNES DE SOUZA 268137481

903 ELISANGELA ALVES DOS ANJOS 270918711

834 ELIZA GABRIELE FERNANDES DA SILVA 577004645

223 ELIZABETE JESUÍNO 309796246

183 ELIZABETH COSTA DOS SANTOS 412080941

493 ELIZETE SALES DE CARVALHO VILETE 305453129

518 ELLEN CRISTINA DOS SANTOS 452961890

12 ELMA ELINE LOPES LAURINDO 532198323

757 ENILA AGDA DOS SANTOS ALBERTO 492119818

151 ÉRICA CRISTINA SALES 581468612

758 ERICA FERNANDES XAVIER CHAVES 46661942X

530 ERIKA DIAS DE SANTANA DA SILVA 344404766

189 EULALIA MARIA DOS SANTOS 426198852

416 EUNICE LINO DA SILVA CARDOSO 163637167

838 EVA CRISTINA CRISOSTOMO BARRETO 306211452

434 EVELYN DUARTE DOS SANTOS TRINDADE 378666391

316 EVELYN MARTA DIAS 598808206

102 EVILANE BARBOSA OLIVEIRA 658509810

6 FABIANA APARECIDA DA SILVA SOUZA 42988624

532 FABIANA DOS SANTOS RODRIGUES 436511460

590 FABIANA ROSA 308238941

419 FABIANA ZACARIAS SANT ANNA 285330780

128 FERNANDA CARAÇA DA SILVA 352304601

845 FERNANDA GALVÃO DA SILVA 50202625X

616 FERNANDA NICOLLY MARTINS LEÃO 366568747

18 FERNANDA OLGA FERREIRA 432449978

38 FERNANDA PEREIRA DA SILVA 288999058

692 FERNANDA RIBEIRO GONÇALVES 475751504

303 FERNANDA SOARES DE LIMA 504986442

594 FLAVIA DIAS FERREIRA 543480781

964 FLÁVIA PATRÍCIA DE LIMA SANTOS 277228086

325 FRANCIELLE JESUS ROCHA 504396390

463 GABRIELA DA CONCEIÇÃO SILVA MAS 636074213

660 GABRIELLA APARECIDA MARTINS SANTOS 38169026X

420 GABRIELLE CRISTINA RODRIGUES DE CASTRO 557119364

22 GABRIELLE FERNANDES DE SOUSA COSTA 380930109

916 GABRIELLY ALVES RIBEIRO DA COSTA 374313489

176 GENILZA DO NASCIMENTO FERREIRA 07022698352

780 GENIRLENE ALEIDA CARVALHO BELARINO 324328035

103 GEOVANA ANASTACIO MARQUES 434442951

765 GETURDES ACIOLES DE FREITAS RIBEIRO 268384381

511 GILCEIDE FERREIRA GERONIMO 213961234

334 GILMARA ROSA DE JESUS ROCHA 335029760

340 GISELE ALVES DO NASCIMENTO 448388625

881 GISELE CRISTINA DE ARAUJO SANTOS 425287270

393 GISELE SANTOS MEIRELES 440314033

329 GISELI DE OLIVEIRA SANTOS 407763673

122 GISLAYNE VITÓRIA PEREIRA VITOR 10632607

897 GLAUCIA MOREIRA CABRAL SANTOS 474369390

166 GLEICE CAMPOS PEREIRA 403964088

822 GLEICE KELLY SILVEIRA VILELA 506231550

563 GLEYCE FERREIRA DE SOUZA SILVA 538412094



Atos Oficiais
5        carapicuiba.sp.gov.br  1 de Julho de 2020 prefeituradecarapicuibasp

32 GLORIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA DE LIMA 567369468

574 GRACE KARLA GARCIA TITO 43846736

255 GRACIELLI ANA DA MOTA SOUZA 523720804

177 GRACIONE SANTOS LIMA SANTANA 251701128

331 GRAZIELLY KAROLINNY SOUSA FERREIRA 391672198

497 GRECIELE DE JESUS MOREIRA 634167790

870 HELLEN VITÓRIA SOUSA TÓFOLI 506869635

451 HERIKA SOARES DA COSTA 380331433

319 HILLARY MARIA OLIVEIRA MORAIS 53842123X

450 HOSANA SILVA ROCHA 575449470

373 ILMA DE OLIVEIRA SILVA 15714307

657 INÁCIA LINO DA SILVA 547067793

146 INGRID POLIANA MACHADO TEIXEIRA 561171075

754 INGRIDY FERNANDA NAZARIO DE ALMEIDA 390701300

869 IRLEIA BAIA DA SILVA 361312957

421 ISABEL LUANA SILVA AGUIAR 370748438

365 ISABEL SARA NOGUEIRA BARBOSA 448685607

256 IVANA LUCIA SILVEIRA DE BARROS 211304748

923 IVANETE FAUSTINO DA SILVA 227615013

2 JACI BATISTA DO NASCIMENTO 270136873

239 JACIELLEN QUARESMA RIBEIRO 595649129

391 JACIMEYRE BISPO DOS SANTOS 591556595

85 JACKELINE KAFICA RODRIGUES 484092157

120 JACKELINE SOUSA SANTANA 453549986

550 JACQUELINE BARBOSA ALVES 412423923

469 JADHE MIRANDA SUZANNA 509971301

20 JAMILI OLIVEIRA SANTANA 397764686

231 JAMYLLE BIANCA DE SOUZA SILVA 341592894

477 JANAINA ALVES SANTOS 480146263

68 JANAINA GLEICE PEREIRA DE ALMEIDA LIMA 438242932

143 JANAINA VIANA MATIAS 481864003

504 JANDIRA MATIAS IZIDRO 436512932

475 JAQUELINE MARIA DOS SANTOS 416804160

194 JAQUELINE MENEZES 424591704

507 JAQUELINE RIBEIRO DA SILVA NOGUEIRA 465396495

552 JELMA FERREIRA DA CONCEIÇÃO ALVES 349161872

84 JENIFFER DA SILVA OLIVEIRA 482071473

500 JENNIFER BONFIM ARAÚJO 534226188

807 JENNIFER BUENO DE OLIVEIRA JOVIANO 537682132

113 JENNIFER CLARICE DOS SANTOS LIMA 379855999

701 JENNIFER KAREN NASCIMENTO DOS SANTOS 545348572

935 JESSICA BEATRIZ JESUS MEDEIROS DA CONCEIÇÃO 608291602

686 JESSICA CRISTINA DE ARAUJO 425287361

634 JESSICA CRISTINA TEIXEIRA 448887307

69 JÉSSICA DE SOUZA SECILIANO 568662738

928 JESSICA RIBEIRO OLIVEIRA MELO 483092344

585 JESSICA RIBEIRO ROCHA 472379859

362 JHENIFER FRANCO RODRIGUES SANTANA 585341965

774 JHENNIFER THALITA DA SILVA 371404423

587 JOANA DARC SILVA DE ARAÚJO 575712491

253 JOCELIA SATIL DE OLIVEIRA SANTOS 426518664

941 JOELMA DE FÁTIMA ZALA SILVA RODRIGUES 189265401

966 JOICE GOMES DE OLIVEIRA 417961753

729 JOILDA OLIVEIRA DE FREITAS 17919753805

821 JOSEFA DE SOUSA 320330898

580 JOSELMA FRANCISCA DO REGO 383558955

796 JOSIENE AMÂNCIO BRITO MOISES 05209929388

937 JOVELINA XAVIER MOITINHO 280260660

799 JOYCE DE OLIVEIRA SANTOS EDUARDO 567058645

955 JOYCE MAYRA FELIX VIEIRA ORNELES 348994023

3 JULIA ANDRADE SILVA 566047718

257 JULIANA AQUINO DOS SANTOS OLIVEIRA 426513046

293 JULIANA CARDOSO DA SILVA 455517770

51 JULIANA CRISTINA SILVA DE LIMA 40684205

60 JULIANA LIMA DOS SANTOS 498017102

378 JULIANA MENOSSI MONTEIRO FERRAZ 297412917

673 JULIANA OLIVEIRA RODRIGUES 424595564

794 JULIANA SOUSA GONÇALVES PEREIRA 434119799

506 KAMILA MONTEIRO DA SILVA 533668748

612 KAREN DIAMANTINO DA SILVA 450124897

107 KAREN IKAEZE DA SILVA 53762675X

602 KARINA DE OLIVEIRA ABDALLA 473749099

551 KARINA RENATA DE SOUZA 261480777

222 KAROLINE DOS SANTOS MARTINS 520706365

628 KAROLINY GARCIAS DOS SANTOS 439164886

880 KATLEEN NAYARA GOMES 663884664

312 KEILA MARLI DO NASCIMENTO DE PAULA 422099727

30 KELI MOREIRA DE JESUS SANTOS 394632618

14 KELLY CRISTINA DA SILVA 346061623

778 KELLY CRISTINA PIRES 303626021

519 KELLY LEE DANTAS DE SOUZA 346102881

361 KELLY SANTOS LOMBARDI 528076723

698 KEYLLA LOBO MARCELINO 394703996

213 KÉZIA DE OLIVEIRA REIS ABRÃO 547872999

728 KISSYANE RODRIGUES DA SILVA 581191845

461 LARAUANE HENRIQUE INÁCIO 534227375

442 LARISSA CALIXTO NUNES 583961794

82 LARISSA CONCEIÇÃO DA SILVA 602648099

554 LAYNARA CHAPMAN DE ANDRADE MARQUES 448683787

775 LEÁVIA FARIAS DOS SANTOS BARBOSA 406329369

697 LEILA FERREIRA DA SILVA 543467727

381 LEONILDA BATISTA PEREIRA ROCHA 227663974

474 LETICIA DE OLIVEIRA FUTO 343090466

46 LETICIA FREITAS VIEIRA 539817648

610 LETICIA GABRIELA SANTOS SOUSA 471815275

338 LETICIA PETRICH 589566386

470 LÍDIA DA SILVA NICOLAU DOS SANTOS 583102591

351 LIDIANE MARCIA DA SILVA 437933957

247 LILIANE DO NASCIMENTO PEREIRA 433832988

405 LIVIA SAMPAIO ARAUJO 553040200

521 LUANA DA SILVA SANTOS 425448952

139 LUANA DOS SANTOS SILVA 441827081

186 LUANA MONIQUE COSTA DOS SANTOS 396593859

965 LUCIANA DOS REIS TESTA 330233658

639 LUCIANA MARIA GIMENES 253625488

705 LUCIANA TEREZA FERNANDES 348208789

116 LUCIENE VIEIRA DE LIMA 252487825

790 LUCILENE FERREIRA LIMA OLIVEIRA 384086020

864 LUCÍLIA LEONOR TOLEDO SANTOS 181901092

731 LUCIMARA DA SILVA VIEIRA 321751735

656 LUCINDA MATHIAS GOMES 215911635

36 LUDIMYLA APARECIDA SILVA GOMES 600089009

687 LUSIMEIA AMARANTE PINHO 169741813

456 LUZIA MARIA DA ROCHA SILVA 609933656

105 LUZIA MARQUES DOS SANTOS 288883962

583 LUZIA RAMOS DE LIMA NETA 589590406

703 MAGALI APARECIDA CSCH DE ABREU 14618435

827 MAGALI SILVA DOS ANJOS 383897166

784 MAGALI SOUZA BASTOS 2033600360

776 MAIANE PALMA DOS SANTOS 572363266

724 MAIANE POLIANA NOVAIS SILVA 405180317

449 MANUELA NEVES BONIFÁCIO 651961762

911 MARA MARQUES DA SILVA 11269231X

366 MÁRCIA DOS SANTOS 234485064

849 MÁRCIA GARCIA 166932923

376 MARCIA LUIZA DA SILVA FERREIRA 249217788

648 MÁRCIA REGINA DOMINGOS INOCÊNCIO 201733717

63 MARCIANA OLIVEIRA DE SOUSA MARTINS 504984469

892 MARCOLINA DOS SANTOS LOPES 153985604

327 MARIA ANGELICA ALVES DOS SANTOS 416804913

601 MARIA APARECIDA CAVALCANTE DOS SANTOS 137433323

677 MARIA APARECIDA DE SOUZA LIMA 118579204

163 MARIA APARECIDA PEREIRA DE AMORIM 592656494

718 MARIA APARECIDA SOUZA SANTOS 18609467

214 MARIA AUXILIADORA DA SILVA 70344680444

371 MARIA BEATRIZ SOARES AMORIM 394878899

57 MARIA CHRISTINA SOARES DA COSTA 384488006

835 MARIA CLEONE BARBOSA FURTADO DE ANDRADE 274642980

412 MARIA DAS GRAÇAS FAGUNDES DE CASTRO 218243170

927 MARIA DAS GRAÇAS GOMES PIANTA RUIZ 129780364

258 MARIA DE FÁTIMA DE JESUS 348027254

934 MARIA DE FÁTIMA SANTOS DE MATOS 18454676X



Atos Oficiais

        carapicuiba.sp.gov.br  6 prefeituradecarapicuibasp 1 de Julho de 2020

320 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS 52314975

535 MARIA DO SOCORRO CARDIAL DA SILVA 367969129

785 MARIA DO SOCORRO DA SILVA FREIRE 528075652

489 MARIA DO SOCORRO DE QUEIROZ 372912734

859 MARIA DO SOCORRO DO SANTOS 177394274

950 MARIA DO SOCORRO GOMES DA SILVA SANTOS 544636995

736 MARIA ELENICE DOS SANTOS 242890027

932 MARIA EVANIA DIAS 379009001305

533 MARIA FABIA VASCONCELOS 607420911

779 MARIA FABIANA RODRIGUES ARAÚJO 597766848

670 MARIA FERREIRA FARIAS 168139534

299 MARIA ISABEL GAMA BISPO DA SILVA 54786775X

24 MARIA IVONE ALVES SOARES SALSA 587648296

478 MARIA IZABEL DE PAZ SILVA 424313492

990 MARIA IZABEL SILVA GOES 50044719

715 MARIA JOSE BISPO DE MELO 509428344

783 MARIA JOSÉ DA CONCEIÇÃO 231433785

203 MARIA JULIA SANTOS DE CAMARGO 522680367

746 MARIA LUANA LIMA FERNANDES 432449048

836 MARIA LUCIA ALVES DOS SANTOS 231683431

39 MARIA LUCIA DOS SANTOS 45149958

538 MARIA LUCIA PEREIRA 341294093

29 MARIA MARIANE AMORIM DE OLIVEIRA BARBOSA 579038531

604 MARIA NILDA LEMOS MEIRA 274591995

438 MARIA SILVA LIMA 440566071

588 MARIA SIMONE DOS SANTOS SAMPAIO 402446963

245 MARIA VIVIANE ROCHA SANTOS 5935761

558 MARIANA APARECIDA DE LIMA 534247921

309 MARIANA OSORIO DE SOUZA 328575069

788 MARIENE DA SILVA SANTOS 20516195816

422 MARILEIDE SANTOS DA COSTA 0699058198

528 MARINALVA HELENA DA SILVA 557620430

665 MARINALVA SANTOS DA ROCHA 293740239

889 MARLENE GOMES DOS SANTOS 327073159

487 MARLENE OZEBIA DOS REIS 243673735

952 MARLI APARECIDA VAZ 206159043

582 MARLI GOMIDE FIDLAY 302438622

658 MARLI RIBEIRO DE SOUSA 633692608

79 MARSELLE DOS SANTOS GAMA 568274325

725 MAYARA APARECIDA NOVAIS DA SILVA 480305924

206 MAYARA DA SILVA DOMENICE 387531750

232 MAYARA DE JESUS PEREIRA 492655819

486 MAYARA GOMES DO NASCIMENTO 493427685

837 MAYARA REGINA 578272611

710 MAYARA SANTOS COELHO MOREIRA 55416100X

242 MEIRIELE NASCIMENTO DE OLIVEIRA 460390612

735 MELRILIN ESTER PEREIRA DOS SANTOS MELO 557755451

992 MERIANE MARCOLINO DOS SANTOS 236702130

142 MICHELE DA SILVA DUARTE 296424109

762 MICHELLE FERNANDES XAVIER 425000370

270 MICHELLE PICKLER AMARANTE 448816313

34 MILENA GABRIELA GAMA SILVA 383557707

947 MILENE DO CARMO SILVA 427062135

268 MILLENA DIAS DO NASCIMENTO 380240439

730 MILLENY NASCIMENTO DE SOUZA 58166694X

577 MIRANILDES SOARES DOS SANTOS 598228834

877 MIRIÃ OLIVEIRA QUINTO DOS SANTOS 501312511

886 MIRIAN ALVES DA SILVA 192357530

638 MIRIAN SANT ANNA CRUZ DA SILVA 398767397

637 MISLENE MARTINS MENDES DA SILVA 660605399

830 MONICA DE SOUZA MENDES 285566337

925 MONIQUE APARECIDA NASTÁCIO PEREIRA 43832917

481 MYCHELE MENEZES DANTAS PEREIRA 492441042

848 NAIMILE BARROS DE JESUS 442684198

644 NANCY ALESSANDRA GONÇALVES MARTINS 321249902

88 NATÁLIA APARECIDA DOS SANTOS 46629668X

200 NATALIA PEREIRA DE AMORIM 533354304

383 NATALIA VITURINO DOS SANTOS DE ASSIS 495829389

564 NATALLY DE PAULA ROSA 53662769

455 NATALY MEL VIEIRA SANT ANA 130647

296 NATHÁLIA ASSIS DA SILVA 397997061

235 NATHALIA BERNARDES DE OLIVEIRA 414824155

531 NATHALIA SANTOS SIQUEIRA 482383707

254 NATHIELLY VITÓRIA DA SILVA 534445858

7 NAYARA CRISTINA ALVES DO NASCIMENTO 440309232

615 NICOLLY FERNANDA BUENO RODRIGUES PEREIRA 58713026X

704 NOEMIA DO NASCIMEMTO 227796202

841 PALOMA ODARA SANTOS VIANA 505361723

27 PALOMA OLIVEIRA SANTANA 397764698

669 PALOMA SÁ DA SILVA ROCHA 432449413

655 PAMELA DA SILVA GALVÃO 424305963

8 PAMELA GARCIA MELLO LEME 272916055

874 PAMELA TOMAZ CARDOSO 389531595

650 PAMELLA DOS SANTOS SANTANA 492709099

336 PAMMELLA MORAES DOS SANTOS 30ANOS

35 PAOLA CRISTINA ALVES GODINHO 490244270

671 PAOLA CRISTINA DE OLIVEIRA BARROS 39819340X

224 PAOLA PRISCILA ROFINO COELHO DA SILVA 412593373

717 PATRICIA ALMEIDA SANTOS DA SILVA 253332266

858 PATRICIA ALVES DA SILVA 48041287

301 PATRICIA APARECIDA SILVA SANTANA 217179927

274 PATRICIA AUXILIADORA GAMA 374437658

276 PATRÍCIA CIRILO DE SOUZA SILVA 305024528

153 PAULA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS 424942446

241 PAULA DOS SANTOS PEREIRA 472285076

229 PRISCILA REIS DA SILVA 408779147

408 PRISCILA RODRIGUES DOS SANTOS 530765391

87 PRISCILA SANTANA DIAS 448818711

119 PRISLAINE BUENO DE CAMARGO VENTORIM 448915224

570 RABECHY DE CAMARGO COSTA SANTOS 573940344

591 RAFAELA DE SOUZA MOTA 45847857X

542 RAFAELA GONÇALVES TEÓFILO 28ANOS

988 RAQUEL ALVES 597920928

696 RAQUEL ALVES SAKATAUSKAS 564184925

208 RAQUEL DIANA OLIVEIRA DA SILVA 572704550

744 RAQUEL LOPES FILETO 409566962

311 RAQUEL SILVEIRA DA SILVA 277858793

164 REBECA ALVES DA SILVA 522088582

553 REBECA RODRIGUES DE SOUZA 606566880

453 REBECKA VICTÓRIA PEREIRA DE LIMA 395601745

236 REGIANE DOS SANTOS ANDRADE 3984150067

963 REGINA CELIA ALVES DE ARAUJO 33442390

568 REGINA CELIA QUIRINO BATISTA 224745232

417 RENATA AMANDA MONTE DA SILVA 448389022

55 RENATA REIS DE SOUZA 468767435

9 RENATA TORRES DUARTE 351309457

824 ROBERTA DE OLIVEIRA NANTES 33072261X

525 RODRIGO APARECIDO DE BRITO VAZ 424591182

810 ROSAINE SOUZA SILVA 2152817990

738 ROSANGELA COUTINHO DA SILVA 352280104

205 ROSANGELA DE OLIVEIRA 241876564

167 ROSELEIDE ROSENO PEREIRA DA SILVA 340584233

403 ROSELI PIRES DE MORAIS 258698615

739 ROSEMEIRE APARECIDA DAMASCO GAIO 258694920

67 ROSEMIRA JOSÉ DOS SANTOS 177349311

467 ROSILENE MARCELO DE JESUS 301520707

212 ROSILENE SERAFIM DA SILVA 399796295

238 ROSIMEIRE DE OLIVEIRA 238469384

435 ROSIMEIRE PEREIRA CARDOSO 224690681

693 SAMARA REGINA DE SOUZA FRARI 40896392X

188 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA 246121956

297 SANDRA PEREIRA DA SILVA 473747790

873 SANDRA REGINA CARVALHO RERIGE

459 SANDRA SILVA DOS SANTOS 273815854

424 SARA LEITE 461157718

643 SHAULLINE KWESINEN DOS SANTOS 449167537

246 SHEILA LIBERATO DA SILVA 435578078

196 SHIRLENE SOARES DA SILVA 290002527

433 SIDNEI REGINA CUSTODIO TAVARES DE SOUSA 96239694

161 SILVIA BATISTA FRANCO JULIAO 422102982

423 SIMONE DA SILVA 587453680

138 SIMONE RIBEIRO DA SILVA AMORIM 300218643



Atos Oficiais
7        carapicuiba.sp.gov.br  1 de Julho de 2020 prefeituradecarapicuibasp

642 SIMONE SENA SANTOS 42986292

748 SIMONE SOARES DA SILVA 328575173

560 SIRLEY FÉLIX DA SILVA 356643621

182 SIRLEY MAGNA FERREIRA KRAUSE 412057992

721 SOFIA LORYS DE CASTRO 379382860

226 SOLANGE APARECIDA DA SILVA 337405475

195 SOLANGE MARIA DA SILVA VIEIRA 576447699

804 SOLANGE OLIVEIRA SILVA 328579816

141 STEFANY KELLY SILVA DOLCI 382983579

48 SUELEN CRISTINA MOTA THEODORO 368575202

973 SUELI SENA DA SILVA 342136562

953 SUELLEN CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA 547818129

220 SULAMITA SILVA DE SOUZA 504987744

636 SUSANA RIBEIRO 206154689

211 SUZANA DOS SANTOS 272497721

172 SUZANA LIMA DO PRADO 93756584

452 TAIANA DOS SANTOS 460375751

252 TAIRES PEREIRA ROCHA 491956113

104 TAIS MARA SILVA DE OLIVEIRA 521720436

495 TALITA DOS SANTOS SILVA 487769521

447 TALITA EVELIN DA SILVA MOURA 45914795X

111 TALITA FERNANDA TIBÚRCIO DIAS 406772484

619 TAMARA REIS DOS SANTOS 4147250225

709 TAMIRES MENDES DE JESUS 377062418

47 TATANE CRISTINA DA SILVA MANENTI 413026188

514 TATIANE CLAUDINO XAVIER 424233083

260 TATIANE DA SILVA CALO 404023162

61 TATIANE DE FATIMA DOS SANTOS MORAIS 490598997

332 TATIANE TEODORO DE PAULA 425276636

733 TAYNA GOMES DE BRITO 468057857

181 TAYS CAROLINE DOS SANTOS SILVA 657670352

773 TEREZA MARIA DA CRUZ MARTINS 425972938

876 THAINA CUNHA MELO 662385263

187 THAIRINE DA SILVA LEMOS 496182766

659 THAIS DA SILVA BARBOSA 489870685

791 THAIS FELIX SILVA CAMARGO 408019268

684 THAIS MOURA LOPES 575033034

549 THAIS SOUZA COUTINHO 494123187

969 THAMIRIS SOUSA SANTOS 504985784

263 THAMYRES TEIXEIRA DOS SANTOS MARTINS 465821923

291 THAUANY LUCIA DE OLIVEIRA 436217119

197 THAUANY VICTORIA SILVA SEVERIANO 39217358X

480 THAYANE NUNES DA SILVA OLIVEIRA 559906031

561 THAYNA FARIAS SANTOS FERNANDES 502028750

818 THAYNARA SILVA PRADO 519592381

413 TIPHANNY EVELLEN LIMA DA SILVA 591508011

905 VALÉRIA DIAS SOARES 559569683

843 VALERIA PIRES EDUARDO 450410006

367 VALQUIRIA MARTINS MECONE BACARIN 283749465

621 VALQUÍRIA PEREIRA DE SOUZA 184525615

396 VANDERLENE MESSERSCHIMIDT 20727199

913 VANESSA APARECIDA RODRIGUES DE JESUS 450927490

86 VANESSA JESUS DOS SANTOS 632745186

198 VANESSA LEITE 336816418

840 VANESSA MAIRA CAMARGO DE ALMEIDA 402687218

72 VANESSA MARIA DE SANTANA SOUZA 472399949

147 VANESSA NOVAIS GUEDES DE JESUS 306475510

219 VANESSA SILVA PEREIRA 2088475966

112 VANESSSA ALVES RODRIGUES 426472251

250 VANIA LUCIA BEZERRA RAMOS DE OLIVEIRA 606735355

370 VELANI VIEIRA GONZAGA 40627085

529 VERA DE ALMEIDA JOAQUIM 192372646

894 VERONICA FRANCISCO TEIXEIRA 490238774

842 VERONICA PIRES EDUARDO 479924533

516 VICTORIA SILVA DE PAIVA SOUSA 583447910

802 VITÓRIA DUARTE DE TOLEDO 562349637

513 VITÓRIA RIBEIRO DA SILVA 534227958

26 VIVIAN GABRIELLE FRANÇA TARGINO 390282273

243 VIVIANE GOMES DO NASCIMENTO 480500435

180 VIVIANE MEDEIROS 257336436

854 WILMA GOMES DA SILVA 47020035

691 WILMA KELLY VITURINO DE OLIVEIRA 466483247

708 YARA BATISTA DA SILVA SANTANA 4084321606

285 ZORAIDE NASCIMENTO 238472528

BOLSISTA FEMININO 40 HORAS - P.C.D.

(conforme item 4.2 do edital)

INSCRIÇÃO NOME RG

152 ALINE PEREIRA SILVA 451155786

781 ELIANE BARBOSA DE MELO 300214431

190 PALOMA FERREIRA ROCHA 585419024

933 RAQUEL FERREIRA DOS SANTOS 479823273

43 SIMONE DE OLIVEIRA VALENTIM 258454799

BOLSISTA MASCULINO 40 HORAS

INSCRIÇÃO NOME RG

375 ADELSON LOPES DA SILVA 198452330

912 ADELSON MARINHO DO NASCIMENTO 214193159

981 ADEMILSON MARCELO DA SILVA 258456358

617 ADEMIR MARQUES DE AZEVEDO 284345453

154 ADRIANO ALEXANDRE DOS SANTOS 537609726

576 ADRIANO MUNIZ DA SILVA 329586725

683 ALAN ALVES DE OLIVEIRA 378648445

949 ALAN PEREIRA DOS SANTOS 596397744

970 ALAN WILSON PEREIRA DE LEMOS 9898523

908 ALEF LIMA ALMEIDA 420069367

384 ALESSANDRO GRAMINHA 398192856

977 ALESSANDRO MASCARENHAS FERNANDES 274199221

722 ALESSANDRO SILVA HILÁRIO 346633199

80 ALESSANDRO SOBREIRA 412018718

943 ALEX BEZERRA DE MELLO JUNIOR 524409080

920 ALEX BONNIES DA SILVA 416774817

40 ALEX DOS SANTOS 253620235

861 ALEX MANOEL DA SILVA 256423854

743 ALEX RANDER SANTOS DA SILVEIRA 547873827

909 ALEX SANDRO DA SILVA 219565077

37 ALEXANDRE APARECIDO DE PAULA HENRIQUE 539822206

865 ALEXANDRE DE CERQUEIRA FIEL 459021072

557 ALEXANDRE OLIVEIRA DOS SANTOS 524442046

672 ALEXANDRO ALVES SILVEIRA 578610322

976 ALEXSANDER FRANCO GOMES 544755364

277 ALEXSSANDRO HENRIQUE TEODORO 481179203

584 ALEXSSANDRO RODRIGUES SANTOS 471836655

753 ALMIR DE OLIVEIRA JUNIOR 356644340

888 ALTER DE ALMEIDA DALBELO MARCHIORO 444961434

649 ALUCHAM VIANA 37016782X

678 ÁLVARO SILVA GALVÃO 540661533

812 ANDERSON ALVES FIGUEIREDO E SILVA 427746383

344 ANDERSON CASTINO 290607711

156 ANDERSON FERREIRA SANTOS SILVA 36797731

457 ANDERSON PEREIRA DA SILVA 539290993

882 ANDRÉ CÉSAR PEREIRA 225658501

109 ANDRÉ LUIZ DE SOUZA 556832942

699 ANDREY DE ALMEIDA MELLO 374729967

891 ANDRIAS MAIKE ARAUJO 404416421

855 ANGELO HENRIQUE MIRANDA ALTAFIM 359321744

49 ANTONIO ALCEU QUEIROZ 381638807

342 ANTONIO CARLOS DE SOUZA 221284655

555 ANTONIO CARLOS MENDES DE SOUSA 293880098

19 ANTONIO HEWERTON CARVALHO LUZ 587010423

598 ANTONIO LEANDRO DA SILVA 204192158

690 ANTONIO MANOEL DE OLIVEIRA 278322694

853 ANTONIO MELO DE OLIVEIRA 181476526

406 ANTONIO WILLIAM LIMA PEREIRA 580871587

813 APARECIDO ALVES FIGUEIREDO E SILVA 427696367

688 APOLO TAVARES VIEIRA DA SILVA 546604730

281 ARNALDO ROBERTO TAVARES 428881750

140 ARTHUR SILVA DOS SANTOS 394891922

986 AUGUSTO GERALDO DA SILVA 158585525

871 BEATRIZ REGINA CARVALHO RERIGE

666 BENEDITO FERREIRA LOPES 208606488

579 BRENO APARECIDO BASILIO DA SILVA 374738793



Atos Oficiais

        carapicuiba.sp.gov.br  8 prefeituradecarapicuibasp 1 de Julho de 2020

321 BRUNO ALFREDO FERNANDES FERREIRA 490716921

816 BRUNO DANIEL BARBOZA DA SILVA 54872457

287 BRUNO DE SOUSA LOPES FOLHA 555753785

471 BRUNO HENRIQUE DO NASCIMENTO FAUSTINO 550575522

954 BRUNO JOSÉ DE ALMEIDA 43632944X

324 BRUNO LEMES DE MORAES 487692986

298 BRUNO PEREIRA FERNANDES PESSOA 562341389

924 BRUNO VIEIRA FERREIRA 583718474

159 CAIQUE DOS SANTOS VIDAL OLIVEIRA 370152220

714 CARLOS AUGUSTO SILVA DE JESUS 484496219

124 CARLOS DOUGLAS TREVISAN LUCIANO 417009896

363 CARLOS JOSÉ DA SILVA 02751717572

44 CELIO PEREIRA DO NASCIMENTO 20726966

593 CELSO PRUDENCIO TEODORO 229349262

569 CESAR EDUARDO GOMES DOS SANTOS 168561098

960 CHARLES DANIEL SANTOS DA CRUZ 532807595

98 CIRO CARDOSO LIMA 208719313

747 CLAUDEMIR PIRES DE OLIVEIRA 302729914

491 CLAUDINEI DO NASCIMENTO PEREIRA 285565199

1 CLAUDIO DE SALES CERQUEIRA 207272323

23 CLAUDIO FERREIRA 273987392

974 CLAUDIO VINICIUS DOMIGUES REIS 395332655

264 CLAYTON CAUÃ REIS TABORDA DA SILVA SANTOS 535192745

541 CLEBER DA SILVA BERNARDO 332523688

130 CLEBER QUEIROZ DOS SANTOS 440852985

994 CLEITON LEMOS DA SILVA 445984302

860 DANIEL CLAUDINO SANTANA DA SILVA 573868499

462 DANIEL DE BARROS NOVAES 411516164

56 DANIEL DE FREITAS 49085753X

132 DANIELI VALSI DA SILVA 494136406

70 DAVI DOS SANTOS 538424199

415 DAVID MONTEIRO NOGUEIRA 557901765

233 DAVID RYAN FABRÍCIO DA SILVA 538413529

389 DECIO ALVES PEREIRA JUNIOR 304310153

571 DENILSON GONÇALVES PEDRO 263702637

21 DERCILIO ALVES DOS SANTOS FILHO 172200842

756 DIEGO DIAS PEREIRA 40865881880

982 DOUGLAS MARCONDES 522606775

921 EDGAR VICENTE CAETANO 154774352

939 EDI CARLOS DE JESUS 239245027

951 EDILSON LOPES PEREIRA 330355715

770 EDMAR MEIRELES LONGARINI 425988296

737 EDMAURO ALVES VILAS BOAS 256432454

978 EDNALDO SOARES DOS SANTOS 24629381

946 EDSON ALEXANDRE LIMA CINIRA 431370849

847 EDSON DE LIMA BARROS 19710541

441 EDSON DIONIZIO VOLPATO 164800578

523 EDSON JOSE DA SILVA 44891394X

578 EDSON MARQUES 231894119

50 ELIAS JOSÉ LOPES 412060747

202 ELIEL RAMOS FERREIRA GOMES 423822627

664 ELIVELTON RAMOS DOS SANTOS 538570131

498 EMERSON DA CRUZ OLIVEIRA 397703557

875 EMERSON DA SILVA ALQUEZAR 411271568

851 EMERSON JOSÉ DE OLIVEIRA 2 324329556

734 EMERSON VINICIUS 507835888

752 ERIC APARECIDO NASCIMENTO 457322676

979 ERISVALDO HENRIQUE DOS SANTOS 541135910

723 ERIVAN SANTOS PEREIRA NETO 37256896875

333 ETEVALDO CORRERIA DE AMORIM 227796421

522 EZEQUIAS VAZ DE SOUZA 18844435

386 EZEQUIEL RODRIGUES DOS SANTOS 211089850

919 FABIO ALVES ROSA 335026023

339 FABIO DOS SANTOS LEITE 33850398

676 FABIO KELVIN DA SILVA SOARES 604614731

694 FABIO LEANDRO TECHIO DA SILVA 457566966

515 FÁBIO POLICARPO DE LIRA 430089934

884 FÁBIO SILVA DO NASCIMENTO 41917428

787 FABRÍCIO SAMUEL DO NASCIMENTO 553240651

425 FAGNER SOARES DOS SANTOS 34802775

599 FELIPE DA SILVA CESARIO 473392823

315 FELIPE FAVERSSANI 496259707

651 FELIPE GUILHERME DA SILVA 538987376

985 FELIPE LYRA BRAZ SANTOS 396754764

302 FELIPE SENA RODRIGUES 547874340

609 FERNANDO CESAR FIRMINO 244270077

427 FERNANDO GARCIA DA SILVA 423449643

99 FERNANDO HENRIQUE FERRAZ 404762542

520 FERNANDO SOARES GOMES 324928518

400 FERNANDO TITONELLO TEBALDI 55959

295 FILIPE MACEDO PEREIRA DA SILVA 398445515

382 FLÁVIO FERREIRA DOS REIS JÚNIOR 307760492

863 FLAVIO LUIS DE SOUZA JUNIOR 448497529

915 FLORISVALDO DE OLIVEIRA CRUZ 133509692

613 FRANCISCO JOSÉ DA SILVA 236527186

751 FRANCISCO JOSIEL SILVA DOS SANTOS 572820069

228 GABRIEL ANDRADE DOS SANTOS 560490513

308 GABRIEL DA SILVA ANSELMO 548726759

975 GABRIEL FONSECA DE OLIVEIRA 42545096

145 GABRIEL FRANCO GOMES 544755285

150 GABRIEL JESUS PEIXOTO 556174252

314 GABRIEL WESLLEY CAVALCANTE CARDOSO 398203866

136 GEOVANE BALDASSO SANTANA 467144230

910 GERALDO GOMES DA SILVA FILHO 221402858

556 GEREMIAS FERREIRA DO NASCIMENTO 44809065

689 GILBENES SILVA DOS SANTOS 150620082

509 GILBERTO VAZ DA COSTA 411202571

883 GILDAZIO MOREIRA DOS SANTOS 19236431

867 GILMAR BARBOSA DA SILVA 478386278

868 GILMAR CARNEIRO DOS SANTOS 404775962

354 GUILHERME AUGUSTO DA SILVA BATISTA 390258969

390 GUILHERME DE SOUZA PONTES 547873463

682 GUILHERME FELIX ALVES 555944918

484 GUILHERME MEDEIROS DA SILVA 506228459

850 GUILHERME PIRES EDUARDO 578161369

890 GUILHERME ROSA COTRIM 390035221

895 GUILHERME SOARES MENDES DOS REIS 580854693

878 GUILHERME SPADINI RODRIGUES 556252226

846 GUSTAVO PIRES EDUARDO 578161874

191 HANDERSON ACIOLI DA SILVA 333465805

169 HENRIQUE GONÇALVES DO NASCIMENTO 440329978

706 HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA 532037431

358 HUGO DE LIRA FERREIRA 399269769

940 HUGO VINÍCIUS DE OLIVEIRA 342562794

789 IGOR MOISES DE OLIVEIRA SENE 411383735

343 ISAIAS ARAUJO DE OLIVEIRA 471832510

537 ISMAEL APARECIDO DE SIQUEIRA 174395371

5 ISMAEL RODRIGUES DE ANDADE 494125949

385 IVO DO NASCIMENTO REIS 365689816

961 JAIME DE OLIVEIRA GOIS 173190868

259 JAIR ALVES DA SILVA 452362416

872 JEFERSON LUIZ PEREIRA 451439673

149 JEFFRSON DE OLIVEIRA LIMA 225659153

185 JEPHERSON VIEIRA DE PINHO 390220644

566 JHONNY MAIKO ALMEIDA CRUZ 529136429

900 JOÃO BATISTA DA SILVA 133509709

155 JOÃO CELSO GARCIA 052480506

914 JOAO JESUS DE ALMEIDA 464479873

503 JOÃO MARCOS SOUSA SILVA 493704097

825 JOÃO VICTOR DEODATO PEREIRA 553384442

505 JOÃO VINÍCIUS DA SILVA 579233479

679 JOAQUIM NASCIMENTO 218252717

929 JOEL MARCELINO DE SOUZA 212569077

91 JONAS JOÃO ARAUJO BARBOSA 396595066

114 JONATH ARQUIMEDES ALMEIDA OLIVEIRA DE SOUZA 462059224

4 JORGE LUIZ DE PAULA DO ESPÍRITO SANTO 356543560

957 JOSE ALEXANDRO DA SILVA 476670974

133 JOSÉ BALASSONI 297412012

10 JOSE CARLOS DOS ANJOS LIMA 419564329

828 JOSÉ CARLOS PEREIRA FARIAS 197667697

856 JOSE CARLOS PEREIRA LOPES 385892044

759 JOSE FABIANO DE OLIVEIRA 33195705



Atos Oficiais
9        carapicuiba.sp.gov.br  1 de Julho de 2020 prefeituradecarapicuibasp

428 JOSÉ JAILMO DE ALMEIDA DA SILVA LOPES 423510940

857 JOSE JORGE CESARINO 104953846

572 JOSE LINO DE OLIVEIRA NETO 224324652

380 JOSÉ LUIZ DA CONCEIÇÃO MARTINEZ 284340261

15 JOSE MARCIO DA SILVA 48084235

168 JOSE RIBEIRO DA SILVA NETO 22245796

93 JOSE XAVIER FILHO 103305099

100 JOSENILTON FERREIRA DE PAULA 453098538

641 JOSERIOMAR ANTONIO DE SOUSA 371044157

407 JOSUÉ NUNES 24953566X

820 KAIQUE REIS DOS SANTOS 529700608

305 KAUE DAVID DOS ANJOS 52210420

92 KEVIN RAFAEL MEIRELES DE SOUZA 556603813

121 KLEITON CARVALHO COSTA 441851666

398 LEANDRO DA SILVA SOUZA 301624441

958 LEANDRO GOMES DA ROCHA 403142386

218 LEONARDO DE OLIVEIRA DONEGA 5338747113

192 LEONARDO PIAUILINO MARQUES 559265082

357 LINDOMAR GRANDE DO NASCIMENTO 373951322

996 LOURENÇO AMADEU VETRELLO 163641936

45 LUCAS FELIPE DOS SANTOS VIEIRA 494131524

611 LUCAS FRANCISCO BARRETO DOS SANTOS 361719565

401 LUCAS GUILHERMINO DOS SANTOS 547868959

397 LUCAS PEREIRA DE ANDRADE 543168967

267 LUCAS SILVA VIEGAS 06558962130

356 LUCAS VERISSIMO DE SOUSA 539843933

674 LUCAS YURI PEREIRA DA SILVA 564263254

129 LUCIANO AMARO 32301429

178 LUCIANO KAIQUE ALENCAR DE ANDRADE 389537123

899 LUIS FELIPPE QUEIROZ DE SOUZA 390283290

805 LUÍS GUILHERME LEME DE TOLEDO 522830055

374 LUIZ ALBERTO CHAGAS 419272823

394 LUIZ MATHEUS SIMEAO 388795141

71 LUIZ PAULO DE ARAUJO 91697153

165 LUIZ RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 495792275

893 LUIZ RODRIGUES DE SOUZA 148915188

502 MAIKI PINTO FARIAD 524306473

826 MARCELO ALEXANDRE BECA PINTO DA SILVA 225948965

13 MARCELO APARECIDO COSTA 507657482

987 MARCELO FELIX ROMÃO 370683948

742 MARCO ANTÔNIO MÁXIMO DOS SANTOS 526683740

460 MARCO AURELIO DE SANTANA 162814744

989 MARCOS ANTONIO CORDEIRO DOS SANTOS 336562196

76 MARCOS FOGASSO JUNIOR 433829321

741 MARCOS PAULO DA SILVA SANTOS 52203374X

993 MARCOS PAULO DE PAULA SIQUEIRA 263402915

52 MARCOS VAZ 324619157

440 MARCOS VINICIUS RIBEIRO DA SILVA 5598554723

956 MARCOSOEL DOS SANTOS 489669086

466 MARCUS VINÍCIUS DE MOURA 548251460

485 MARDEY PERVEIEFF DE OLIVEIRA JUNIOR 393868977

632 MATEUS ALMARAZ DE SOUZA 588206635

262 MATEUS DA SILVA FERREIRA 523679762

766 MATHEUS CORREA DE MEDEIROS 565060478

727 MATHEUS DIOGO XAVIER SILVA 392805467

614 MATHEUS OLIVEIRA PEREIRA 584358787

275 MATHEUS QUEIROZ DOS SANTOS 604492182

653 MAURÍCIO DOMINGOS INOCÊNCIO 475986234

289 MAURICIO RIBEIRO DA SILVA 167609737

984 MAURO EDUARDO 238105313

328 MAURO FRANCISCO MECATTI 156187115

227 MEDSON KAIQUE PEREIRA DOS SANTOS 39167416X

527 MIGUEL MANOEL DA SILVA 263163441

907 MILTON CORDEIRO DOS SANTOS 22924497

887 NATALICIO PEREIRA DA CUNHA 320423876

991 NATAN OLIVEIRA FERREIRA 506895993

565 NELSON DOS SANTOS DE JESUS 380985858

663 NILTON CESAR DE LIMA GOMES 438223512

962 NIVAL CONCEIÇÃO SANTOS 622513278

11 ORLANDO DE SOUSA SANTOS 241332746

995 OROZINHO MAGNOLIA SANTOS 384429579

702 OSVALDO PAES 129659460

524 PAULO CESAR ANDRADE DOS SANTOS 227805240

230 PAULO FRANCISCO DOS SANTOS JUNIOR 570464092

589 PEDRO ADRIANO FERREIRA DA SILVA 495896706

645 PEDRO DE OLIVEIRA SILVA JUNIOR 401838444

809 RAFAEL HENRIQUE SOUZA CICCOTTI 447752789

158 RAFAEL SILVA DO NASCIMENTO 474964619

248 RAILANDER FERREIRA KRAUSE 492732346

595 RAMON INÁCIO COELHO 396594232

96 REGINALDO DE SOUZA 533337252

782 REGINALDO PADILHA 256135952

492 RENATO DA SILVA GONÇALVES 572936370

443 RENNER PARIZOTI SANTANA 505922460

355 RICARDO VIERA RODRIGUES DA CUNHA 599717956

117 RICHARD WESLLEY VASCONCELOS DA SILVA 038056006

269 ROBERTO LANDIN 24644416

917 ROBSON PEREIRA DOS SANTOS 574920857

131 RODRIGO FELIX ROSA DE SOUZA 492978748

967 ROGERIO BARBOSA SANTOS 383896101

439 ROGÉRIO PAULINO DA SILVA 233322449

536 RONALDO DO NASCIMENTO PEREIRA 266611060

62 RONALDO FRANCISCO MELO 304914940

959 RONALDO RODRIGUES DA SILVA 452124517

240 RUAN MATHEUS BITU FRANCISCO 55370445

938 RUBENS MEDRADO TAUBOLD 534224271

839 RUDNEY BEZERRA DA SILVA 49062380

904 SAMUEL GARCIA DA SILVA 249704444

429 SANDRO SILVA DOS SANTOS 284108789

59 SIDNEI MACHADO 266713324

631 SIDNEI RODRIGUES DE OLIVEIRA 201532657

512 SIDNEI VENTURA DE CAMPOS 213791948

831 TARCISIO PERCILIO SAMARTINO 448684561

539 TAYLLON FERNANDO FERREIRA PLATERO 430548436

448 TÉRCIO DOS SANTOS 259628220

271 THIAGO ALBERTO HUI 04487556032

793 THIAGO ALDRIN DOS SANTOS ANDRADE 478596352

732 THIAGO HABERMANN 434113360

901 THIAGO MOURA ALVES NETO 526707136

174 TIAGO DE OLIVEIRA BRASILINO 41242461

763 VAGNER BASTOS DOS REIS 162416702

817 VALDECI DA SILVA LIMA 452970222

488 VALDEMAR RODRIGUES DE SOUSA 174833386

352 VALDEMIR APARECIDO PISCINATO 167065820

353 VALDENOR PAIXÃO SAMPAIO 601833727

862 VALDIR DA SILVA CRISPIN 137065139

83 VALDIVINO DE MORAIS MARTINS 191302788

284 VENICIUS MANOEL FERREIRA BATISTA 527989551

337 VICENTE JONAS DA FONSECA 181471425

945 VICTOR DE SOUSA FERNANDES 381807708

777 VICTOR FELIPPE DE OLIVEIRA 365876744

772 VICTOR HERNANE DE SALES ALVES 394887360

221 VINICIUS GONCALVES DE CAMARGO 509967887

646 VINICIUS MACHADO DE MATOS 458423628

806 VINÍCIUS SILVA DA COSTA 380331111

622 VINICIUS TORRES VIANA 644527997

885 WALDINEY DOS SANTOS MOURAO 481005365

118 WALMIR PEREIRA DOS SANTOS 140145291

137 WALSER GUERRERO MARTINEZ 0961600462

81 WASHINGTON LUIZ AMARO 266612325

392 WASHINGTON PIRES SOUZA 424308307

633 WELLINGTON DA SILVA SOUSA 60705301X

795 WELLINGTON FEITOSA DOS SANTOS 472250644

437 WELTON RODRIGUES SILVA DE ABREU 392410576

108 WENDEL DOS SANTOS MARRECA 502063427

294 WENDEL LUCAS DA SILVA 346853977

596 WERVERTON RODRIGUES MARTINS 583811474

64 WESLEY FARIAS DA SILVA 489787757

42 WILIAN FERNANDO DA SILVA 43844453X

209 WILLAMES CHARLES DE LIMA BARROS 544639881

972 WILSON DO CARMO VIEIRA 200254066

948 WILSON MEZIM 225661020



Atos Oficiais

        carapicuiba.sp.gov.br  10 1 de Julho de 2020prefeituradecarapicuibasp

627 WILSON TAKESHI NAKAJIMA 557970878

879 YGOR SANTOS FERNANDES 59626690X

625 YURI RAFAEL XAVIER SOUSA 585663178

BOLSISTA MASCULINO 40 HORAS - P.C.D.

(conforme item 4.2 do edital)

INSCRIÇÃO NOME RG

134 CARLOS ALBERTO DA COSTA SOARES NÚMERO 143319802

266 HAMILTON ROBERTO TAVARES 333682154

635 MATHEUS SILVA DE MORAES 5998127537

184 WILLIAN VIEIRA FERREIRA 428882389

BOLSISTA MASCULINO 40 HORAS - E.S.P.

(conforme item 4.2 do edital)

INSCRIÇÃO NOME RG

902 EDSON APARECIDO GUIMARÃES 34605980

720 MARCIO NOGUEIRA DA COSTA 245766662

BOLSISTA FEMININO 40 HORAS

(inscrições invalidadas automaticamente por duplicidade de cadastro)

ORDEM NOME RG

31 AMANDA FERREIRA VENANCIO 459485453

78 DEBORA LIUS MARQUES 415542984

201 AMANDA SANTOS 409783699

265 THAMYRES TEIXEIRA DOS SANTOS MARTINS 465821923

278 PATRICIA AUXILIADORA GAMA 374437658

292 THAUANY LUCIA DE OLIVEIRA 436217119

304 PATRICIA APARECIDA SILVA SANTANA 217179927

317 EVELYN MARTA DIAS 598808206

326 MILLENA DIAS DO NASCIMENTO 380240439

348 DENISE DE MELO 13506852

349 DENISE DE MELO 13506852

350 DENISE DE MELO 13506852

411 DÉBORA FERNANDES DA SILVA SOUSA 50623079X

454 REBECKA VICTÓRIA PEREIRA DE LIMA 395601745

479 ANDREIA DIAS DE MACEDO 328576359

482 CATIA APARECIDA DOMINGUES 258695262

526 MILLENA DIAS DO NASCIMENTO 380240439

546 CRISLANE ESTRELA BONFIM 496850842

548 ANDREIA MONTEIRO CAVALCANTE 422104371

562 CRISTINA CANDIDO FERREIRA 438083477

681 DANÚBIA DE ALMEIDA GOMES SPINA 417080785

713 ALESSANDRA ARAÚJO PEREIRA 509963456

716 MARIA JOSE BISPO DE MELO 509428344

719 MARIA APARECIDA SOUZA SANTOS 18609467

768 CARINE FERREIRA RIBEIRO 547149542

769 CARINE FERREIRA RIBEIRO 547149542

815 AGNES MOTA MAIA 475645558

906 JOSELMA FRANCISCA DO REGO 383558955

PORTARIA INTERNA Nº 005, DE 30 DE JUNHO DE 2020, DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E CIDADANIA

SIMONE FERNANDES TEIXEIRA SILVA, Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 4.978, de 17 de março de 2020, que declarou Si-
tuação de Emergência no âmbito da Saúde Pública no Município de Carapicuíba, em razão da pandemia 
do Coronavírus - COVID 19; 

Considerando que o Decreto Municipal nº 4.988, de 2 de abril de 2020, declarou Estado de Calami-
dade Pública no Município de Carapicuíba; e

Considerando o teor da Nota Técnica nº 007/2020, da Procuradoria Municipal de Carapicuíba;
RESOLVE:
Art. 1º Fica autorizada a Secretaria de Assistência Social e Cidadania a distribuir cestas básicas e/

ou outros produtos, eventualmente recebidos por meio de doações pela Prefeitura de Carapicuíba de 
pessoas físicas ou jurídicas, com ou sem fins lucrativos, durante o período de pandemia causada pelo 
novo Coronavírus – Covid 19.

Art. 2º As cestas básicas e/ou outros produtos recebidos em doação, poderão ser distribuídos para 
famílias que atendam a todos os seguintes requisitos:

I – residirem no Município de Carapicuíba;
II – estarem devidamente inscritas no Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal; e
III – estarem em situação de vulnerabilidade social, com renda per capta de até 1/4(um quarto) do 

salário mínimo nacional vigente.
Art. 3º Caso o número de famílias que atendam aos critérios objetivos exigidos no artigo anterior seja 

maior que o número de cestas básicas e/ou produtos a serem distribuídos, serão utilizados os seguintes 
critérios de desempate:

I – famílias com maior quantidade de filhos com idade até dezesseis anos;
II – permanecendo o empate, famílias que residam em imóvel alugado; 
III – famílias com mulheres responsáveis pela unidade familiar; e
IV – em último caso, sorteio público.
Art. 4º A distribuição será feita pela Secretaria de Assistência Social e Cidadania, podendo esta 

solicitar apoio técnico de outros órgãos da Administração, se necessário.
Art. 5º Não deverá haver, no ato da distribuição, nenhuma propaganda ou publicidade de cunho 

eleitoral, ou que destaque a pessoa física ou jurídica que realizou as doações.
Art. 6º Como forma de acompanhamento e controle externo, a Secretaria de Assistência Social e 

Cidadania oficiará o Ministério Público local, sobre a distribuição dos bens tratada nesta Portaria.
Art. 7º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Publique, registre e cumpra-se.

SIMONE FERNANDES TEIXEIRA SILVA
Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

BOLSISTA MASCULINO 40 HORAS

(inscrições invalidadas automaticamente por duplicidade de cadastro)

ORDEM NOME RG

66 ALEXANDRE APARECIDO DE PAULA HENRIQUE 539822206

115 JONATH ARQUIMEDES ALMEIDA OLIVEIRA DE SOUZA 462059224

540 RONALDO DO NASCIMENTO PEREIRA 266611060

618 ADEMIR MARQUES DE AZEVEDO 284345453

760 JOSE FABIANO DE OLIVEIRA 33195705

761 JOSE FABIANO DE OLIVEIRA 33195705

811 MARCOS PAULO DA SILVA SANTOS 52203374X

823 ALUCHAM VIANA 37016782X

896 GUILHERME SOARES MENDES DOS REIS 580854693

971 ALAN WILSON PEREIRA DE LEMOS 9898523

980 ERISVALDO HENRIQUE DOS SANTOS 541135910

Carapicuíba, 01 de julho de 2020.

MÁRIO M. DA MATTA JÚNIOR
Secretário de Administração Geral



9

11        carapicuiba.sp.gov.br  1 de Julho de 2020 prefeituradecarapicuibasp

Na sexta-feira (26), a Prefei-
tura de Carapicuíba, por meio 
da Secretaria de Saúde promo-
veu o Dia da Saúde no Centro 
POP. Voltada à população de 
rua da cidade, a iniciativa ofere-
ceu diversos serviços, como va-
cinação contra a gripe, teste rá-
pido para Covid-19, coleta para 
exame de tuberculose, além de 
testes rápidos para  HIV, sífilis e 
hepatites.

“Esse trabalho é fundamen-
tal para termos certeza que es-
tamos bem de saúde, porque 
com saúde somos capazes de 
ultrapassar qualquer barreira”, 
comenta Marcelo Pereira, 45 
anos, morador de rua em Cara-
picuíba.

A ação aconteceu no Centro 
POP, equipamento público onde 
pessoas em situação de rua re-
cebem itens de higiene pessoal 
e doação de roupas, se alimen-
tam, tomam banho, além de se-
rem encaminhados para consul-
tas médicas e regularização de 
documentos. O local também 

População de rua de Carapicuíba 
recebe serviços de saúde

conta com equipe de psicólogos 
e assistentes sociais.

Neste momento de pande-
mia, o Centro POP distribui más-
caras caseiras e orienta diaria-

mente a população de rua sobre 
medidas de prevenção contra a 
Covid-19, como evitar levar as 
mãos ao rosto, devida higieniza-
ção das mãos, usar máscara de 

LAVE AS 
MÃOS

CUBRA BOCA E NARIZ
AO TOSSIR OU ESPIRRAR

EVITE AGLOMERAÇÕES E
AMBIENTES FECHADOS

CONFIRA AS INFORMAÇÕES ATUALIZADAS
 NOS CANAIS OFICIAIS DA PREFEITURA

NÃO COMPARTILHE OBJETOS
PESSOAIS, COMO TALHERES,

PRATOS, COPOS OU GARRAFAS

prefeituradecarapicuibaoficial

11 97132-1923

CORONAVÍRUS
Faça sua parte - siga as recomendações

proteção facial, evitar aglomera-
ções e, caso sintam-se doentes, 
procurar uma unidade de saúde 
próxima, entre outras recomen-
dações.



Carapicuíba
CORONAVÍRUS


	__DdeLink__347_3434444151

